

Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública Gubernamental y Protección de Datos Personales del Estado de Hidalgo

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

AVISO DE PRIVACIDAD RECURSO DE REVISIÓN O DENUNCIA EN DERECHO ARCO

El Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública Gubernamental y Protección de Datos Personales del Estado de Hidalgo, a través de la Dirección Jurídica y de Acuerdos, es el responsable de realizar el tratamiento de los datos personales que nos proporcione.

Sus datos personales serán utilizados exclusivamente para dar atención al recurso de revisión y/o denuncia en materia de protección de datos personales que presente ante el ITAIH, así como para fines estadísticos, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo, así como demás normatividad aplicable.

Usted podrá consultar el aviso de privacidad integral en <u>www.itaih.org.mx</u>, así como en la Dirección Jurídica y de Acuerdos de este Instituto.